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Gesund in Feuchtwangen

Unsere Angebote im Januar gültig vom 01.01. bis 31.01.2026

apotheke_kiderlenapotheke.kiderlenAppWillkommen in Ihrer                      otheke

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

Nahrungsergänzungsmittel mit
dem spezifischen
Bakterienstamm Lactobacillus
plantarum 299v (Lp299v®).
Nahrungsergänzungsmittel sollten
nicht als Ersatz für eine
ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung u.
eine gesunde Lebensweise
verwendet werden.

Innovall® Microbiotic RDS Kapseln

28 Stück

Statt 44,99 €

33,79 €

- 25 %

Wirkstoff: Pantoprazol
Anw.: Zur kurzzeitigen Behandl. von
Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, saures
Aufstoßen) bei Erwachsenen.

Pantoprazol HEUMANN 20 mg bei Sodbrennen
magensaftresistente Tabletten1)

14 Stück

Statt 10,99 €

7,99 €

- 27 % Anw.-Geb.: Homöopathisches Arzneimittel bei
entzündlichen Erkrankungen des Rachens. Die
Anw.-Geb. leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Akute Hals- u.
Mandelentzündung (Tonsillitis). Tonsipret®
Tabletten enth. Lactose.

Tonsipret® Tabletten1)

50 Stück

Statt 14,99 €

11,49 €

- 23 %

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung d.
Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; akute
Entzündungen d. Atemwege mit
d. Begleiterscheinung Husten.

Prospan® Hustensaft1)

100 ml 1 l = 77,90 €

Statt 9,99 €

7,79 €

- 22 %

Wirkstoff: Xylometazolin
hydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Abschwellung d.
Nasenschleimhaut bei
Schnupfen, bei anfallsweise
auftretendem Fließschnupfen,
allergischem Schnupfen. Zur
Erleichterung des Sekretabflusses
bei
Nasennebenhöhlenentzündungen
sowie bei Tubenmittelohrkatarrh
in Verbindung mit Schnupfen. für
Erw. u. Schulkinder.

NasenSpray-ratiopharm®
Erwachsene 1)

10 ml 1 l = 449,00 €

Statt 5,99 €

4,49 €

- 25 % Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal.,
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen,
Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. Traumas,
z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist
das AM z. Kurzzeitbehandl. vorges. Warn.: Enth.
Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. Duftstoff m.
Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin,
D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

180 g 1 kg = 148,83 €

Statt 34,99 €

26,79 €

- 23 %

Wirkstoff: Nicotin (als
Nicotin-Polacrilin (1:4))
Anw.-Geb.: Behandl. d.
Tabakabhängigkeit durch
Linderung d.
Entzugserscheinungen.
Unterstützung d.
Raucherentwöhnung. Auch zur
Verringerung des
Zigarettenkonsums
(Rauchreduktion), um auf diesem
Weg den Rauchausstieg zu
erreichen. Warn.: Enth.
Levomenthol, Pfefferminzöl,
Butylhydroxytoluol (E 321).

Nicorette® Kaugummi
2 mg freshmint 1)

105 Stück

Statt 38,99 €

30,99 €

- 21 %
Wirkstoff: Flurbiprofen
Anw.-Geb.: Zur kurzzeitigen sympt. Behandl.
bei schmerzhaften Entzündungen d.
Rachenschleimhaut bei Erwachsenen u. Kind.
ab 12 J. Enth. Levomenthol, Sucrose, Glucose
u. Honig.

Dobendan® Direkt Lutschtabletten1)

24 Stück

Statt 14,99 €

11,49 €

- 23 %

Anw.-Geb.: Zur kurzfrist. Behandl.
von Erkältung, Schüttelfrost u.
Grippe, einschließlich leichte bis
mäßig starke Schmerzen, Fieber
u. Schleimhautschwellung d.
Nase, mit schleimlösender
Wirkung bei festsitzendem
Erkältungshusten. OtriComplex
Erkältungskap. sind indiziert zur
Anw. bei Erw. u. J. ab 16 J.
Warn.: Ohne ärztl. Rat nicht
länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben!

OtriComplex forte Erkältungsgetränk1)

10 Stück

Statt 12,49 €

9,79 €

- 22 %



 

Unsere Angebote im Januar

Gutschein
10% Rabatt auf einen Artikel
Ihrer Wahl*

Einfach Coupon
über den neben-
stehenden Code
erzeugen

gültig vom 01.01. bis 31.01.2026

*Gültig im Januar 2026. Ausgenommen Angebotsartikel
und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nicht kombinierbar.
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1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

  

*Gültig im Januar 2026. Nur solange Vorrat reicht. *Gültig im Januar 2026. Nur solange Vorrat reicht. Nicht kombinierbar.

Beim Kauf eines Produktes 
von medipharma cosmetics 
Handbalsam GRATIS*

Doppelherz® Omega-3
Probepackung GRATIS*
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Trinkfertiges Nahrungsergänzungsmittel mit
Vitaminen, Mineralstoffen, sekundären
Pflanzenstoffen u. Cranberry-Konzentrat.
Gezielt zur Unterstützung d. Abwehrkräfte.
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als
Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung u. gesunde
Lebensweise verwendet werden.

immun-boost von Orthoexpert® Trinkampullen

28 x 25 ml 1 l = 68,56 €

Statt 62,99 €

47,99 €

- 24 % Bei brennenden, tränenden
Augen u. Sandkorngefühl.
Natürliche Augenbefeuchtung mit
Hyaluronsäure. Ohne
Konservierungsmittel u.
phosphatfrei. Gut verträglich u.
wohltuend.

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% Augentropfen

10 ml 1 l = 1.049,00 €

Statt 13,49 €

10,49 €

- 22 %

Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: entzündliche Erkrankungen d.
ableitenden Harnwege. Warn.: enth. Lactose.

Cystinol akut® Dragees1)

60 Stück

Statt 26,99 €

20,79 €

- 23 %

Anw.geb.: Sie leiten sich von den homöopath.
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: grippale
Infekte. Warn.: Enth. Laktose! Zul.-Nr.:
6045385.00.00

Gripp-Heel® Tabletten1)

100 Stück

Statt 24,99 €

18,99 €

- 24 % Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1))
Anw.-Geb.: Sympt. Kurzzeitbehandl. von leichten
bis mäßig starken Schmerzen – wie
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen,
Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg
Körpergewicht (6 Jahre u. älter), Jugendl. u. Erw.
Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat
nicht länger anwenden als in d. Packungsbeilage
vorgegeben!

Dolormin® Extra1)

50 Stück

Statt 21,99 € *

16,99 €

- 23 %

Das pflegende Nasenöl
GeloSitin® von Pohl-Boskamp
enth. hochreines Sesamöl u. wirkt
effektiv gegen Reizungen u.
Krustenbildung auf d.
Nasenschleimhaut. Mit Hilfe des
Sprühkopfes verteilt sich das Öl
optimal in d. Nase u. bildet einen
Schutzfilm auf den
Schleimhäuten.

GeloSitin® Nasenpflege Spray

15 ml 1 l = 699,33 €

Statt 13,49 €

10,49 €

- 22 %

Anw. b. Entzündungen d. Haut u.
Schleimhaut, durch mechan. Reizung bedingt.
Wundsein („Wolf“), rote, juckende u.
brennende Herde i. d. Körperfalten, im
Gesäß- u. Brustbereich u. zwischen d.
Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. Hinw.:
Enth. Parfümöl Citrus-Rose.

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin1)

50 g 1 kg = 299,80 €

Statt 19,99 €

14,99 €

- 25 %
Für eine ausreichende Magnesiumversorgung
bei erhöhtem Bedarf.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene u. abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Biolectra® Magnesium 400 mg ultra Kapseln

100 Stück

Statt 39,99 €

30,49 €

- 24 % Wirkstoff: Cineol
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome bei
Bronchitis, akuten, unkompliziert., nicht
bakteriell. Entzünd. d. Nasennebenhöhlen
(Rhinosinusitis) u. Erkältungskrankh. d.
Atemwege. Zur Zusatzbehandl. bei chron. u.
entzündl. Erkrankungen d. Atemwege (z. B. d.
Nasennebenhöhlen). Warn.: Enth. Sorbitol.

Soledum® Kapseln forte1)

50 Stück

Statt 28,99 €

21,99 €

- 24 %
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